8

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014              № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П
«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального
 общего, основного общего, среднего общего образования, финансового
 обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	Нормативы в расчете на одного учащегося (рублей в год)

	1-4 классы
	5 – 9           классы
	10–11 (12) классы

	1.
	На оплату труда работников общеобразовательных организаций                                                      (в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей)

	1.1.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа

89 085

123 799

148 171

	1.1.1
	в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей
	2 673
	3 714
	4 445

	1.2.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа

95 939

133 323

159 569

	1.2.1
	в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей
	2 878
	4 000793
	4 787

	1.3.
	В общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа

171 499

-

-

	1.4.
	В общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа

178 321

-

-

	1.5.
	В группах для учащихся, проживающих при общеобразовательных школах, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа

283 447

283 447

283 447

	1.6.
	В группах для учащихся, проживающих при общеобразовательных школах, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа

305 250

305 250

305 250

	2.
	На обеспечение образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	2.1.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	4 055
	5 637
	5 983

	2.2.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа

4 461

6 200

6 580

	3.
	Общий норматив финансового обеспечения

	3.1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	139 547

	3.2.
	Елизовский муниципальный район (для организаций, расположенных в городской местности)
	133 523

	3.3.
	Вилючинский городской округ
	138 688

	3.4.
	Городской округ «поселок Палана»
	297 083

»;
[bookmark: P147]
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п

	Норматив (тыс. рублей в год)

	всего
	в том числе финансового обеспечения дополнительного образования детей

	1.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	1.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5»
	41 138,00000
	472,00000

	1.2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9»
	10 791,00000
	198,00000

	1.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7»
	47 557,00000
	692,00000

	2.
	Соболевский муниципальный район

	2.1.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Устьевая школа основного общего образования»
	28 622,00000
	180,00000

	2.2.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Крутогоровская средняя школа»
	24 825,00000
	151,00000

	3.
	Мильковский муниципальный район

	3.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долиновская средняя школа»
	30 379,00000
	159,00000

	3.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шаромская средняя школа»
	51 732,00000
	354,00000

	3.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лазовская средняя школа»
	47 333,00000
	305,00000

	3.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атласовская средняя школа»
	39 192,0000
	302,00000

	4.
	Быстринский муниципальный район

	4.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Анавгайская средняя общеобразовательная школа»
	51 368,00000
	619,00000

	5.
	Алеутский муниципальный округ в Камчатском крае

	5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	52 871,00000
	773,00000

	6.
	Олюторский муниципальный район

	6.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пахачинская средняя школа»
	44 502,00000
	346,00000

	6.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднепахачинская средняя школа»
	39 205,00000
	346,00000

	6.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Апукская средняя школа»
	35 175,00000
	258,00000

	6.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вывенкская средняя школа»
	53 168,00000
	471,00000

	6.5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ачайваямская средняя школа»
	49 392,00000
	428,00000

	7.
	Карагинский муниципальный район

	7.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильпырская основная школа»
	29 692,00000
	134,00000

	7.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивашкинская средняя школа»
	48 327,00000
	541,00000

	7.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карагинская основная школа»
	32 468,00000
	310,00000

	7.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тымлатская средняя школа»
	53 819,00000
	792,00000

	8.
	Тигильский муниципальный район

	8.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хайрюзовская начальная школа-детский сад»
	7 671,00000
	48,00000

	8.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ковранская средняя школа»
	42 369,00000
	318,00000

	8.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Воямпольская средняя общеобразовательная школа»
	15 702,00000
	67,00000

	8.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная общеобразовательная школа»
	34 009,00000
	291,00000

	8.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Седанкинская средняя общеобразовательная школа»
	50 814,00000
	368,00000

	9.
	Пенжинский муниципальный район

	9.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таловская средняя школа»
	34 757,00000
	211,00000

	9.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Слаутнинская средняя школа»
	34 784,00000
	323,00000

	9.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Аянкинская средняя школа»
	51 626,00000
	511,00000

»;

3. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п

	Норматив (тыс. рублей в год)

	всего
	в том числе финансового обеспечения дополнительного образования детей

	1.
	Елизовский муниципальный район

	1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корякская средняя школа»
	106 100,00000
	3 575,00000

	1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная школа»
	34 889,00000
	583,00000

	1.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Нагорненская средняя общеобразовательная школа»
	82 569,00000
	1 899,00000

	1.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательная образовательное учреждение «Начикинская средняя школа»
	58 527,00000
	996,00000

	1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя школа»
	138 886,00000
	2 394,00000

	1.6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Паратунская средняя школа»
	69 789,00000
	1 547,00000

	1.7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой»
	217 347,00000
	5 113,00000

	1.8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская средняя школа им В.Н. Ролдугина»
	96 156,00000
	1 904,00000

	1.9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская начальная школа»
	13 854,00000
	90,00000

	1.10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Термальненская средняя школа»
	58 501,00000
	1 129,00000

	1.11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа Вулканного городского поселения»
	66 363,00000
	1 475,00000

	2.
	Усть-Камчатский муниципальный район

	2.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	146 616,00000
	3 106,00000

	2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 п. Ключи»
	122 201,00000
	2 479,00000

	2.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 п. Ключи-1»
	76 118,00000
	2 064,00000

	2.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 п. Козыревск»
	70 267,00000
	966,00000

	2.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	10 433,00000
	0,00000

	3.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	3.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»
	61 289,00000
	851,00000

	3.2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2»
	62 893,00000
	1 485,00000

	3.3.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района»
	74 772,00000
	1 943,00000

	3.4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	11 047,00000
	0,00000

	4.
	Соболевский муниципальный район

	4.1.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Соболевская средняя школа»
	57 022,00000
	1 210,00000

	5.
	Быстринский муниципальный район

	5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быстринская средняя общеобразовательная школа»
	103 316,00000
	2 552,00000

	6.
	Олюторский муниципальный район

	6.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тиличикская средняя школа»
	104 921,00000
	1 979,00000

	6.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хаилинская средняя школа»
	57 138,00000
	693,00000

	7.
	Карагинский муниципальный район

	7.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оссорская средняя школа»
	108 936,00000
	1 952,00000

	8.
	Тигильский муниципальный район

	8.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тигильская средняя общеобразовательная школа»
	70 991,00000
	1 619,00000

	8.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»
	61 625,00000
	849,00000

	9.
	Пенжинский муниципальный район

	9.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа»
	58 960,00000
	921,00000

	9.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манильская средняя школа»
	71 174,00000
	1 169,00000

[bookmark: _GoBack]                 ».
[bookmark: P612]

image2.jpeg